
Svěřenecká smlouva
o přijetí peněz do úschovy advokáta JUDr. Luboše Komůrky, se sídlem

Jihlava, Benešova 8, zapsaného v seznamu advokátů ČAK pod ev.č. 04579
(dále jen ,,advokát") uzavřená mezi:

I. Smluvní strany
1. Oprávněný:

Statutární město Jihlava, IČO: 002860 10
se sídlem Masarykovo nám. 97/ 1, 586 01 Jihlava
zastoupeno Ing. Vratislavem Výborným, náměstkem primátora

2. Složitel:
VSM, spol. S r.o., IČO: 15526194,
se sídlem Znojemská 5333 /82a, 586 01 Jihlava
zastoupena Pavlem Vimrem, jednatelem

3. Uschovatel či advokát:
J1JDr. Luboš Komůrka, advokát
zapsaný v seznamu advokátů ČAK pod ev.č. 04579
sídlo: Jihlava, Benešova 1304/8, PSČ 586 01
IČO: 66241375

II. Preambule
l. Oprávněný a složitel uzavřeli dne 9.5.2018 Smlouvu o dílo registrovanou

Magistrátem města Jihlavy pod č. 64o/orm/2018, jejímž předmětem je závazek
složitele jako zhotovitele k plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem
»Chráněné bydlení pro osoby se zdravotním postižením v Jihlavě - stavební
práce" pro oprávněného jako objednatele (dále jen ,,dílo").

2. Smluvní strany se tímto s odkazem na ČI. 16. odst. 16.5. shora označené
smlouvy dohodly na zajištěni závazků složitele vyplývajících z poskytnuté záruky
za jakost a za odstranění vad a nedodělků na nahrazeni ujednané bankovní
záruky složením částky 185.500,-- KČ (slovy: jedno sto osmdesát pět tisíc pět set
korun českých) složitelem na účet advokátní úschovy a pověřuji advokáta
nakládat s ní způsobem ujednaným v této smlouvě.

3. Advokát se zavazuje na základě této smlouvy uvedenou částku do úschovy
převzít a nakládat s ni v souladu s ustanoveními této smlouvy.

III. Předmět úschovy
1. Na základě skutečnosti uvedených v ČI. II. této smlouvy bude po podpisu této

smlouvy převedena na účet advokátní úschovy č.
složitelem částka 185.500,-- KČ (dále též jako ,,uschovaná částka").

2. Advokát je oprávněn a povinen vyplatit uschovanou částku svěřenou mu do
úschovy oprávněnému až výše složené částky na určený účet oprávněného, a to
vždy částku v jim požadované výši na základě písemné výzvy oprávněného



doručené advokátovi obsahující informaci, že složitel nenastoupil k odstraněni ',
reklamovaných vad díla, neodstranil reklamované vady díla äištěné během '",
záruční doby či oprávněnému vznikl nárok na úhradu smluvní pokuty
v důsledku porušení smluvních povinnosti zhotovitele ze shora označené '
smlouvy o dílo. Částku uvedenou ve výzvě je pak advokát povinen vyplatit, a to
bez jakýchkoliv námitek a bez zkoumáni jakéhokoliv důvodu požadovaného
čerpáni jakékoliv částky, a to až do výše uschované částky.

3. Smluvní strany se dohodly, že uschovanou částku je advokát oprávněn a povinen
vyplatit oprávněnému na základě jeho písemné výzvy učiněné v souladu s touto
smlouvou, a to po nabyti platnosti této smlouvy, avšak i před nabytím účinnosti
této smlouvy.

4. Závazek advokáta plnit oprávněnéjnu dle této smlouvy zanikne uplynutím zárulg'
poskytnuté složitelem oprávněnému na dílo, která je stanovena na 5 let ode dne
předáni a převzetí díla s tím, že advokát je oprávněn a povinen vrátit částku
svěřenou mu do úschovy v její nevyčerpané výši na účet složitele č.

do pěti pracovních dnů následujících po uvedeném datu
uplynuti záruky.

5. Složitel i oprávněný berou na vědomi, že advokát nebude přezkoumávat
oprávněnost požadavků a výzvy oprávněného na plněni z této smlouvy ani co do
důvodu a ani co do výše a bude plnit oprávněnému vždy bezvýhradně na základě
jeho písemné výzvy ve smyslu odst. 2. tohoto článku vždy do pěti dnů od
doručeni písemné výzvy oprávněného advokátovi.

IV. Závěrečná ujednání
l. Oprávněný a složitel byli poučeni advokátem

vyplývajících ze zák. č. 253/2008 Sb., o některých
výnosů z trestné činnosti a financováni terorismu,
ČAK č. 2/2008, vše v platném znění.

o povinnostech advokáta
opatřeních proti legalizaci

a usneseni představenstva

2. Tato smlouva bude zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
v platném mění (dále též jako »zákon o registru smluv"). Smluvní strany
souhlasí s jejím zveřejněním v rozsahu a souladu se zákonem o registru smluv.

3. Platnost této smlouvy nastává dnem podpisu poslední ze
účinnosti tato smlouva nabývá dnem jejího zveřejněni
v souladu se zákonem o registru smluv.

smluvních stran,
v registru smluv

4. Tato svěřenecká smlouva se
originálu. Dva stejnopisy jsou
obdrží advokát a složitel.

vyhotovuje v čtyřech stejnopisech s platností
určeny pro oprávněného a po jednom stejnopise

5. Tato svěřenecká smlouva byla účastníky schválena a na důkaz souhlasu s jejím
obsahem podepsána.

Na následující straně této smlouuy se nachází ulastnoruční podpisy opráuněných
zástupců uSech smluuních stran.



V Jihlavě dne S""1.

Za oprávněného:

Složitel:

JUDr. Luboš Komůrka, advokát


